ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

_______________________________________________________________________________

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo 2023 – Turma 2024 do

PPGEdu/UNEMAT – Edital 001/2023, torna público o Resultado Final do Processo

Seletivo.

 Obs: Critérios de desempate conforme item 8.4 do Edital.

Linha de Pesquisa Educação e Diversidade

Orientador: Dr. Alceu Zoia

Ordem Candidato(a)
Nota
final

Situação
Final

1º ANA MARIA DE FARIAS SOARES 7,50 Aprovada

2º ÍCARO ALEXANDER ANTUNES DE MENDONÇA 7,25 Aprovado

3º FABIANI CAPELARI REIS 7,00 Classificada

Orientador: Dr. Laudemir Luiz Zart

Ordem Candidato(a)
Nota
final

Situação
Final

1º  DJEICE QUELE LINHARES GONÇALVES 9,25 Aprovada

2º  MARIA DE FATIMA DA COSTA ALMEIDA 8,25 Classificada

3º  ELMA AIRES VIEIRA 8,00 Classificada

Orientadora: Drª. Maritza Maciel Castrillon Maldonado

Ordem Candidato(a)
Nota
final

Situação
Final

1º  JOSÉ DO CARMO DA SILVA 8,75 Aprovado

2º  ROSIMEIRE MARINHO DE OLIVEIRA 8,25 Aprovada

3º  JACKELINE BENEVIDES COSTA 8,00 Classificada

4º  LUCAS ANDRE SIMIONE 8,00 Classificado

5º  HUMBERTO BATISTA SANTOS FILHO 7,50 Classificado

6º  SENIRA INÁCIO DA SILVA 7,50 Classificada

7º  ALINE KIARA BARLETA 7,50 Classificada

8º  EMMANUEL HUMBERTO CARVALHO COSTA 7,25 Classificado

9º  EMANUELLE CARDINALLY DA CRUZ MACEDO
PRIOR

7,00
Classificada

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

_______________________________________________________________________________

Orientador: Dr.  Paulo Alberto dos Santos Vieira

Ordem Candidato(a)
Nota
final

Situação
Final

1º  VERONICA REGINA XAVIER 8,33 Aprovada

2º  EVANDRO PEREIRA LEAL 8,33 Aprovado

3º  ELIARA SOUSA DIAS 8,15 Aprovada

4º  ROGÉRIO GONÇALVES LOPES 8,05 Classificado

5º  KARLA FERNANDES DO CARMO 8,00 Classificada

6º  PATRÍCIA PINHEIRO DE OLIVEIRA 7,85 Classificada

7º  LILIA MONICA DE ANDRADE GONZAGA PINTO 7,73 Classificada

Orientador: Drª.  Poliany Cristiny de Oliveira Rodrigues

Ordem Candidato(a)
Nota
final

Situação
Final

1º  DENISE DOS SANTOS BEZERRA MEDEIRO 9,00 Aprovada

2º  TIAGO DINIZ SIARES 8,50 Aprovado

3º  RENATA AVILA MIRANDA ALVES 8,00 Classificada

4º  ROSELI CATARINA ALCÂNTARA DE CAMPOS 7,75 Classificada

5º  DAYANNE CAITANO OLIVEIRA 7,25 Classificada

Orientador: Drª. Rosane Duarte Rosa Seluchinesk

Ordem Candidato(a) Nota final
Situação

Final

1º  ELAINE CASSIA DA SILVA 8,00 Aprovada

2º  MARIA CATARINA CEBALHO 7,75 Aprovada

Orientador: Dr. Sandro Benedito Sguarezi

Ordem Candidato(a) Nota final
Situação

Final

1º  ELIDA REZENDE DO AMARAL 9,85 Aprovada

Orientadora: Drª. Waldinéia Antunes de Alcântara Ferreira

Ordem Candidata
Nota
final

Situação
Final

1º  MARIA APARECIDA DOS SANTOS 8,00 Aprovada

2º  DULCINA FRANCIELI DE CAMPOS 7,50 Aprovada *

3º  MARIA SILVANI GUIMARÃES DA SILVA 7,00 Classificada

* Vaga remanejada do Edital 002/2023-Acordo com a Colômbia.

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

_______________________________________________________________________________

Linha de Pesquisa Formação de Professores, Políticas e Práticas

Pedagógicas

Orientadora: Drª. Ângela Rita Christofolo de Mello

Ordem Candidata
Nota
final

Situação
Final

1º  REGINA SIMÕES DA COSTA 8,25 Aprovada

2º  ELIANE DA SILVA VILELA 8,15 Aprovada

3º  JANE CLAIR VERZA 8,10 Aprovada

4º  MARILEIDE ANTONIA DA SILVA 7,50 Classificada

5º  NAYANE CRISTINA PEREIRA 7,50 Classificada

6º  DAIANE DE LOURDES ALVES 7,45 Classificada

7º  MAYRA SANTOS NUNES 7,45 Classificada

8º  ELSON DE MORAIS RODRIGUES 7,40 Classificado

9º  ALINE BARBARA ANDRADE DA SILVA 7,40 Classificada

10º  AGDA FERNANDA DA SILVA 7,35 Classificada

11º  SILVANA CÁCIA DE OLIVEIRA KIM 7,25 Classificada

12º  FRANCISMÉRE RODRIGUES DEPIERI GRANDIS 7,25 Classificada

13º  JOICE MARIA VASCONCELOS KERSCHNER 7,25 Classificada

14º  TANIANE PAULINA MARQUES LIMA FELIX 7,25 Classificada

15º  KAMILLA PATRICIA FERREIRA JUSTINIANO 7,25 Classificada

16º  SUSANY PEDRO DA COSTA 7,25 Classificada

Orientadora: Drª. Elizeth Gonzaga dos Santos Lima

Ordem Candidata
Nota
final

Situação
Final

1º  RAPHAEL MONTEIRO PIRES 8,50 Aprovado

Orientador: Dr. Fernando Cezar Vieira Malange

Ordem Candidato(a)
Nota
final

Situação
Final

1º  MARIA APARECIDA DA SILVA 8,25 Aprovada

2º  CELIA CARVALHO DOS SANTOS 8,00 Aprovada

3º  DANIELLE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA SANTOS 7,50 Classificada

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

_______________________________________________________________________________

Orientadora: Dr. Jairo Luis Fleck Falcao

Ordem Candidato(a)
Nota
final

Situação
Final

1º  RENATA TEIXEIRA NASCIMENTO 8,25 Aprovada

2º  LUCIANA SOARES DA SILVA GARCIA 7,75 Classificada

3º  EDITH VIEIRA VANNI PENHAVEL MARMOS 7,25 Classificada

4º  ROSILDA DOS SANTOS 7,00 Classificada

Orientadora: Drª. Josete Maria Cangussú Ribeiro

Ordem Candidato(a)
Nota
final

Situação
Final

1º  SONIA DOS REIS CARVALHO 8,00 Aprovada

2º  AMANDA ROEPKE TIEDJE 7,75 Classificada

Orientadora: Drª. Loriége Pessoa Bitencourt

Ordem Candidato(a)
Nota
final

Situação
Final

1º  MARIA DA GRAÇA DELUQUE GOMES 8,95 Aprovada

2º  IZAIRA APARECIDA DA SILVA 8,50 Aprovada

3º  LARISSA DOS SANTOS MAMEDES 8,25 Classificada

4º  SIMONE GUEDES PERES MARIM 7,85 Classificada

5º  JOANA BATISTA DE SOUZA 7,30 Classificada

6º  ADRIANA PEREIRA DE CAMPOS 7,25 Classificada

Orientadora: Drª. Maria do Horto Salles Tiellet

Ordem Candidato(a)
Nota
final

Situação
Final

1º  KÊNIA BORROMEU DA SILVA 7,50 Aprovada

Orientadora: Drª. Marilda de Oliveira Costa

Ordem Candidato(a)
Nota
final

Situação
Final

2º  CARLOS FRANCISCO SILVA BATISTA 7,95 Aprovado

3º  IVANEIA MOREIRA DA SILVA 7,00 Classificada

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

_______________________________________________________________________________

Orientador: Dr. Riller Silva Reverdito

Ordem Candidato(a)
Nota
final

Situação
Final

1º  JANAINNA VALÉRIA DUARTE FREITAS 8,25 Aprovada

2º  EMANUELLE DE CÁSSIA SOUZA SANTIAGO 8,00 Aprovada

Orientadora: Drª. Rosely Aparecida Romanelli

Ordem Candidata Nota final
Situação

Final

1º  PATRÍCIA FELIPE DA SILVA 7,75 Aprovada

Cáceres-MT, 11 de dezembro de 2023.

________________________________________

Prof. Dr. Fernando Cezar Vieira Malange

Presidente da Comissão de Seleção-PPGEdu